Angeli quatuor terrę principibus sunt regna terrę, 1128, 57 sqq. — Augustus Ecclesie per insulam Pa-

thinos figurantur, 1093, 33 sqq.

Animæ occisorum propter verbum Dei subius altare Dei sunt, 1126, 6 sqq. — Ad martyres duplicis generis pertinent, *ibid.*, 7 sq.

Animæ primum tanquam tonitru magis emittit, 1125, 27 sqq. — Secundum Joannem alloquitur, *ibid.*, 48 sqq. Animalia quibus non est datum post mortem resurgere, 1094, 56 sq. — Quatuor evangelistas figurant, 1118, 7 sqq., 1119, 51 sqq. — Ecclesiam, 1118, 7sq. — A clamore non cessant, 1119, 10sq. Animalia et seniores angeli sunt, 1125, 5sq. — Unum sunt, id est, una Ecclesia, 1124, 9 sqq.

Antichristus persequens Ecclesiam inducitur, 1112, 14 sqq. — Ecclesiam persequens formici magno comparatur, 1159, 26 sqq. — Quantum temporis Ecclesiam Dei calcabit, 1147, 17 sqq.

Antipias testis fidelis, omnes martyres figurat, 1104, 41 sqq.

Aperitio sigilli revelatio est sacramenti, 1125, 20 sqq.

Apocalypsis brevitatis causa, pro *hec est Apocalypsis* dicitur, 1090, 1 sq. — Ex Græco in Latinum revelatio interpretatur, *ibid.*, 6 sq. — Quia Christus conata revelat mysteria tanquam Deus, tanquam vero homo, a Deo accipit, ut ea quæ cito oportet fieri servis suis declarat, *ibid.*, 24 sqq. — Ejus auctoritas, 1091, 57 sqq.

Apollyon. *Vide* Abaddon.

Apostoli falsi, tempore Joannis, in Ephesi Ecclesia pultulabant, 1101, 41 sqq.

Arcus quem tenet sedens in equo albo Novum Testamentum figurat, 1125, 53 sqq.

Ascensus solis ab ortu resurrectio est Christi, 1121, 40 sqq.

Aser, id est beatus, 1151, 26 sqq.

Asia elatio interpretatur, 1092, 56 sqq. — Ejus ad Ecclesiam apocalypsis specialiter proponitur, *ibid.*

Atrium quod foris est templum Judæos, hæreticos et gentiles ab Ecclesia expellendos indicat, 1147, 9 sqq.

Ancio Itas apocalypseos quanta sit, 1091, 57 sqq.

Anrichalchum ad persecutionem Antichristi refertur, 1098, 41 sqq.

Anrum incarnationem Dei sapientiam significat, 1114, 18 sqq. — Probatum et igitur merito vocatur, *ibid.*, 20 sqq.

B

Balaam et ejus doctrina, 1104, 54 sqq. — Interpretatur populus variis hæreticosque designat, 1105, 8 sqq.; id est caro, *ibid.*, 21 sqq.

Balac quodnam primum consilium dedit, 1105, 2 sqq.; elidens interpretatur, *ibid.*, 11 sqq. — Carnem significat, *ibid.*, 22 sqq.

Baptismus per mare vitreum figuratur, 1117, 53 sqq.

Beatitudo per dexteram indicatur, 1099, 22 sqq.

Benjamin, id est filius dexteræ, 1152, 7 sqq.

Bestia quæ ascendit de abyso Antichristum figurat, 1148, 50 sqq.

Bilbris Ecclesia est peccata hominum ponderans et remittens, 1125, 11.

C

Calamus Joanni datus ut templum Dei metiret. Divinam prædicationem tropice significat, 1146, 49 sqq.

Calculus lapis est pretiosus qui et carbunculus vocatur, 1106, 1 sqq. — Jesum Christum significat, *ibid.*, 4 sqq.

Calidus est quem movet Spiritus sanctus, 1115, 54 sqq.

Candelabra septemseptiformem Ec-

clesiam designant, 1097, 19 sq. — Duo sunt duo testes, id est Ecclesia, propter lumen fidei et operationis, 1147, 45sq. *Vide* Septem Candelabra.

Canticum angelorum coram agno, 1125, 9 sqq. — Electorum, 1155, 45 sqq. — Seniorum viginti quatuor, appropinquante die judicii, 1152, 15 sqq. — Propter draconem in terram projectum, 1153, 50 sqq.

Capilli sanctos Ecclesie designant, 1098, 24 sqq.

Caput Christi Deus est Pater, 1098, 19 sqq. — Ecclesie redemptor ejus est, *ibid.*, 22 sqq.

Castigatio ad flagella pertinet, 1144, 47 sqq.

Charitas Dei in cordibus nostris per Spiritum sanctum diffusata est, 1094, 15 sqq. — Alterne sapientie per aurum figuratur, 1097, 29 sqq. — Per vocem aquarum multarum potest intelligi, 1098, 58sq. — Prima, id est prioris temporis, 1102, 5 sqq. — Omnium fons est et origo, 1114, 5 sqq. — Per phylas aureas intelligitur, 1122, 20sq.

Christus quomodo interpretatur tiræce et Latine, 1090, 8 sqq. — Post ascensionem apparel quemadmodum ante incarnationem Patribus apparuit, id est per angelicum naturam, 1091, 17 sqq. — Merito testis fidelis asseritur, 1095, 51 sqq. — Primogenitus dicitur, quia non 1 s ante ipsum non mortuus surrexit, *ibid.*, 41 sqq. — Alpha et omega dicitur quia principium est et finis, 1095, 7 sqq. — Dicitur virga recta, 1109, 3 sqq. — Furi comparatur, 1110, 21 sqq. — Est osium aperitum credentibus, non incredulis, 1111, 21 sqq. — Solus dignus est aperire librum, in quoniam sensu, 1120, 42 sqq. — Leo dicitur quia diabulum vicit, agnus vero quia semetipsum offerens mundum redemat, 1121, 25 sqq. — Radix David nuncupatur, quia filius ejus est, *ibid.*, 25 sqq. — Crucifixus ex utilitate, vivit tamen ex virtute Dei, 1121, 45 sqq. — Cantavit canticum novum verbis prædicando, lacus imitando, 1122, 58 sqq. — Est altare Dei, 1126, 12 sqq. — Est sol, 1126, 53 sqq. — Est angelus ascendens ab ortu solis, 1120, 52 sqq. — Angelus est fortis de creto descendens in nub., 1145, 11 sq. *Vide* Jesus Christus, Dominus.

Citharæ seniorum passionem Christi figurat, 1122, 18 sqq.

Claves de potestate divini iudicis dicuntur, 1100, 50 sqq. Clavis David de incarnatione Christi intelligenda est, 1111, 19 sqq.

Cælesti hominem sine gratia salvari posse asserunt, 1153, 25 sqq.

Collyrium præcepta divina significat, 1114, 52 sqq. — De assumpta pro nobis Redemptoris nostri egestate explicatur, *ibid.*, 58 sqq.

Columna in templo Deierunt et prædicatores et boni auditores 111, 252, sqq. Comparatio locustarum cum hæreticis evolvitur, 1159 sqq.

Confessores. *Vide* Martyres.

Confosio nuditatis devitatur, cum ad novæ vite conversionem transfertur, 1114, 27 sqq.

Consilium ad correctionem pertinet, 1096, 52 sqq.

Corde de spiritali adulterii incentiva dicitur, 1108, 10 sqq.

Cornua septem septemplecem Spiritus operationem designant, 1121, 51.

Coronæ quæ viginti quatuor seniores mittunt ante thronum confessionem figurant qua tumorem superbie de acceptis virtutibus deponant, 1119, 46 sqq.

Cruciatu gaudiaque Ecclesie peculiari intentione prædicantur, 1090,

38 seqq.

Crystallum. *Vide* Fides.

D

Descriptio Christi de cælo descendens inducitur, 1145 sqq.

Deus ex ore prophetarum per se loquebatur, 1095, 2 sqq. — Ad malum non ipse impellit, 1107, 59 sqq. — Cujus substantia una, personæ autem tres, mirabili locutionis genere exprimitur, 1155, 21 sqq.

Dextera de summa beatitudine dicta debet intelligi, 1099, 22 sqq. — Angeli prædicatores designat, 1100, 8 sqq. — Christi de potentia divinitatis ejus intelligenda est, 1101, 26sq. *Vide* Persona.

Diabolus clavibus mortis laxator ad tentandum Ecclesiam, 1100, 56 sqq. — Quomodo potesatem exercet, 1121, 29 sqq. — Verbum Dei alimentum subtrahere conatur, *ibid.*, 46 sqq. — Cujus imperium in quatuor partes dividitur, 1125, 50 sqq. — Vocatur externianus, 1141, 22 sqq.

Dilectio Christi malis quæ pertulit manifestatur, 1095, 45 sqq.

Doctores quibus vocibus demonstrantur, 1092, 2 sq.

Dominica dies in qua Joannes fuit in spiritu allegorie de Ecclesia intelligenda est, 1095, 51 sqq.

Dominus quos amat arguit et castigat, 1095, 47 sqq. — Ad judicandum venit cum nubibus, id est, cum prædicatores, 1094, 50 sqq. — Quem ad judicandum venit ante omnis oculos, id est omnis homo, videbit, *ibid.*, 54 sqq. — In forum servi, non in forma divinitatis ad judicandum venit, *ibid.*, 57 sqq. — Stellas in dextera tenens, id est electos et prædicatores, 1101, 18 sqq. — In medio candelabrorum ambulans, 1101, 20 sqq. — Alter septem spiritus, aliter habet stellas, 1109, 59 sqq. — Sanctus et verus singulariter dicitur, 1111, 11 sqq. — Testis est fidelis et verus, 1115, 16 sqq. — Vincens sedet in throno Patris, 1115, 19 sqq. — *Vide* Christus, Jesus Christus.

Draco qui ante mulierem stat parituram, ut filium ejus devoret, 1153, 57 sqq. Projectus in terra, 1155, 15sq.

E

Ecclesia in elationis celsitudine consistit, 1092, 41. *Vide* Elatio, Asia. — Merito Deo gloria tribuit, 1094, 17 sqq. — Mentis desiderio ad verba legit et prophetarum se convertit, quemadmodum Joannes ad vocem quæ illi loquebatur, 1097, 16 sqq. — Quomodo falsos tentat, 1101, 47 sqq. — Facta hæreticorum non hæreticos odit, 1102, 50 sqq. — Ab inimicis blasphematur, 1103, 49 sqq. — Tribulationibus et tentationibus omnis generis in hac vita reservatur, 1004, 6 sqq. — Per orbem universum habitat, qui diabolo regnat, 1104, 59 sqq. — Usque ad restaurationis tempus sub gratia manet, 1108, 44 sqq. — Templum est Dei, 1112, 50 sqq. — Per columnam et sedem d signatur, 1116, 25 sqq. — Vestimentis albis induitur, 1117, 27 sqq. — Coronam habet auream, *ibid.*, 51 sqq. — Nubi merito comparatur, *ibid.*, 47 sqq. — Per quatuor animas generatiter designatur, 1118, 17 sqq.; 1119, 10 sqq. — Ante adventum Christi mediator presentiam anxiam quærebat, 1121, 11 sqq. — Throno, ammalibus et senioribus circumstantibus significatur, 1121, 51 sqq. — Et omni tribu, lingua et natione redemptur, 1122, 45 sqq. — Temporis antichristianis tanquam luna in sanguine versa erit, 1127, 6 sqq. — Ut liber involutus erit, *ibid.*,

26 sqq. — Quomodo in nominibus patriarcharum ceteris, 1152, 12 sqq. — Per angelos, thronum, seniores et animalia significatur, 1153, 50 sqq. *Vide supra.*

Elatio non semper pro vitio ponitur, sed aliquando pro culmine virtutis, 1092, 57 sqq.

Electi per faciem fulgentem ut sol possunt intelligi, 1091, 56 sqq. — Pauperes sunt et divites, 1105, 15 sqq. — Sancti reges et sacerdotes, 1122, 52 sqq. — Ex duodecim tribubus enumerantur, 1150, 27 sqq. — Quid et quomodo clamant, 1155, 15 sqq. — In sanguine Agni stolas suas lavant, 1154, 20 sqq. — Quantum erit eorum beatitudo, *ibid.*, 24 sqq. — Per altare designantur, 1153, 57 sqq.

Elias et Enoch Judæos ad fidem convertent, 1122, 5 sqq. — *Vide Testes. Enoch. Vide Elias, Testes.*

Ephesus interpretatur voluntas sive consilium suum, 1093, 26 sqq. — Quod et scribitur de patientia et labore ipsius, 1101, 10 sqq. — Lapsus meus et voluntas mea dicitur, 1105, 25 sqq.

Equus albus humanitatis Christi symbolum, 1128, 52 sqq. — Rufus antiqui hostis est corpus, 1124, 17 sqq. — Niger, aperto tertio sigillo, apparens malorum esuriam designat, *ibid.*, 55 sqq. — Pallidus hæreticos significat, 1125, 59 sqq.

Evangeliste per quatuor animalia indicantur, 1118, 7 sqq.

Exterminans rex locustarum, id est hæreticorum, 1144, 8 sqq.

Ezechiel hominis speciem primo animalis vidit, cui leonis speciem inesse Joannes asserit, 1118, 50 sqq.

F

Facies fulgens ut soli electos figurat, 1099, 56 sqq. — Angeli fulgens ut soli incarnationem redemptoris manifestat, 1099, 15 sqq. — Angeli fortis incarnatio est, 1115, 44 sqq.

Fideles vas fictilibus comparantur, 1104, 5 sqq. — Quotidie passionem Christi meditantem cum Christo ambulare dicuntur, 1110, 51 sqq. — Qui vitam post baptismum inquinant, de illis non est desperandum, *ibid.*, 58 sqq. — Per penitentiam rursus vestibus albis splendebunt, *ibid.*, 44 sqq.

Fides prior venit, caritas sequitur, 1106, 53 sqq. — Judæorum prædicatur, 1111, 57 sqq. — Crystallo comparatur, 1118, 4 sqq.

Filius Dei in forma servi non servum esse Apocalypsi ostenditur, 1090, 51 sqq. — De quo specialiter dicitur: *Qui est, et qui erat, et qui venturus est*, 1093, 1 sqq. — Antequam de Virgine nasceretur in tempore cuncta cum Patre tempora fecit, 1095, 7 sqq. — Vivos et mortuos iudicaturus est, *ibid.*, 9 sqq. — Filius hominis una cum septem candelabris aureis Ecclesiam designat, 1097, 57 sqq. — Solus testis dicitur, etsi tres sint qui testimonium dant, 1115, 21 sqq. — Dicitur sedens super sedem, 1116, 50 sqq.

Flamma ignis amorem Dei figurat, 1098, 51 sqq.

Fons aquarum multipliciter donationum Dei in sanctis indicat, 1151, 46 sqq.

Fragilis est quem tenet aut incredulitas, aut crimen mortale, 1115, 50 sqq.

Fulgura de miraculorum signis intelligenda sunt, 1117, 59 sqq.

G

Gad, id est tentatio, 1151, 16 sqq.

Gaudia et dolatusque Ecclesie singulari intentione prædicantur, 1090, 58 sqq.

Glaucus prædicationem Veteris et

Novi Testamenti significat, 1099, 28 sqq. — Oris est sermo, 1105, 54 sqq. — Magnus qui datur sedenti super equum rufum diaboli potestatem figurat, 1121, 27 sqq.

Gratia theologie definitur, 1092, 55 sqq. — In titulum salutatoris litteris apostolorum præmittitur, *ibid.*, 55 sqq.

H

Hæretici omnes Nicolaitæ sunt, 1102, 44 sqq. — Judæorum nomine designantur, 1104, 1 sqq. — Per locustas de fumo putei abyssi exeuntes indicantur, 1159, 29 sqq.

Hierusolim visio pacis interpretatur, 1115, 2 sqq. — Cur nova die tur, *ibid.*, 8 sqq. — Crudeliorem Antichristi patietur persecutionem, 1149, 8 sqq.

I

Impii quantum lucebunt in die supremo iudicii, 1094, 47 sqq. — Quid dicent in hoc supremo die, 1128, 18 sqq.

Impatiens quantum in hac vita versatur, movetur a Domino, non projicitur, 1102, 5 sqq.

Incarnatio Redemptoris per faciem angeli fulgentem ut sol manifestatur, 1099, 15 sqq.

Infernus illi dicitur, in quibus habitat mors, 1123, 45 sqq.

Inid. les hortantur ut vincant, id est credant in Christum, 1110, 47 sqq.

Infirmas magna est malis sustinere non posse, 1104, 51 sqq.

Insulte homines sunt minoris justitiæ, 1127, 58 sqq.

Intentio justificat et mortificat, 1110, 5 sqq.

Iris arcum significans reconciliationis mundi per incarnationem figura est, 1116, 46 sqq. — Tum baptismum aquæ et Spiritus sancti, tum iudicium præcedens per diluvium, ac subsequens per ignem significat, 1117, 2 sqq. — Capitis Christi ejus est divinitas, 1145, 22 sqq.

Israel, id est vis Dei videns, electos figurat, 1105, 15 sqq.

Issachar merces interpretatur, 1151, 49 sqq.

J

Jaspis virentia parvulæ pascua designat, id est Christi divinitatem, in qua omnia vivunt, 1116, 57 sqq.

Jerusalem. *Vide Hierusalem.*

Jesus Christus quomodo interretatur Græce et Latine, 1090, 7 sqq. — Quantum dilexerit nos, nada que perituit, manifestant, 1095, 49 sqq. — In quo reperuntur simul regnum, tribulatio et patientia, 1095, 22 sqq. — Calculo candido significatur, 1106, 4 sqq.

Jezebel uxor Achab, mater est fornicantium, 1106, 56 sqq. — Cujus fornicatio quatuordecim est, 1107, 4 sqq. — Propheten se dicens Dei servos sedent, *ibid.*, 12 sqq. — Interpretatur sanguinis fluxus, *ibid.*, 17 sqq. — Et sterquilium, *ibid.*, 51 sqq. — Et qui morchantur in ea unum sunt corpus Satanae, 1107, 52 sqq.

Joannes Ecclesie typum præcedit, 1091, 8 sqq. — De se quia de alio loquitur, *ibid.*, 59 sqq. — Testimonium perhibens verbum et Jesum Christum distinguit, propter duas Christi substantias, *ibid.*, 45 sqq. — Generaliter Ecclesiam personam designat, 1093, 19 sqq. — Spiritum non penitus amittit, quando visionem habuit, *ibid.*, 44 sqq. — Ad pedes angeli cadens, Ecclesiam Christi vestigia sequentem figurat, 1100, 1 sqq. — Cur tempus prophete non manifestat, 1145, 46 sqq. — Per aquilam figuratur, 1118, 41 sqq.

Joseph argumentum interretatur, 1152, 5 sqq.

Judeus confessor interpretatur, 1105, 57 sqq. — Judæi et persecutores ostium, id est Christum, claudere tentabant, 1111, 28 sqq. — Qui se dicunt, non sunt, 1112, 1 sqq. — Elias et Enoch prædicantibus, ante pedes Ecclesie adoraturis venient, *ibid.*, 5 sqq.

Judas, id est confessio, 1150, 51 sqq.

Index rælestis furi comparatur, 1110, 24 sqq.

Judicium supremum enarratur, 1151.

Justi non audiores aut lectores legis, sed factores legis indicantur, 1092, 4 sqq. — Multa per Christum, parum per se possunt, 1111, 48 sqq.

L

Lampades septem septiformem Spiritum significant, 1117, 50 sqq.

Laodicia interpretatur Tribus amabilis Domino, sive Fœerunt in vomitu, 1097, 9 sqq.

Lectus auariciam et securitatem designat, 1107, 57 sqq. — Tribulatio magna vocatur, 1108, 3 sqq. — Aeternum supplicium indicat, *ibid.*, 4 sqq.

Leo de tribu Juda est Christus de semine David, 1121, 25 sqq. *Vide Resurrectio.*

Levi abditos sonat, 1151, 44 sqq.

Libellus apertus est gratia Novi Testamenti, 1144, 12 sqq. — Acceptus de manu angeli ut vocaret Joannes est Scriptura sacra et prædicatio, 1145, 47 sqq.

Liber vitæ de quo nomina non vincuntium debebuntur, 1110, 51 sqq. — Est vis quedam divina, quæ electorum numerum prædestinavit, 1111, 1 sqq. Liber scriptus intus et foris utrumque Testamentum continere videtur, 1120, 7 sqq.

Lignum vitæ sapientia Dei Patris est, 1105, 7 sqq.

Locustæ de fumo putei abyssi exeuntes, hæreticos significant, 1159, 28 sqq.

Lucas per vitulum figuratur, 1118, 40 sqq.

Luna in sanguinem versa est Ecclesia in tempore Antichristi, 1127, 6 sqq.

M

Manasses ebrius vel necessitas intelligitur, 1151, 53 sqq.

Mauna absconditum panis est angelorum, 1105, 46 sqq. — Interpretatur Quid est hoc, *ib.*, 52 sqq. — Satietas cœlestis gloriæ apte vocatur, *ibid.*, 51 sqq.

Manus angeli fortis est operatio salutis nostræ, 1144, 10 sqq.

Marcus per leonem figuratur, 1118, 59 sqq.

Mare vitreum baptismum repræsentat, 1117, 55 sqq. — Et quæ in eo sunt præsens sæculum designat, 1123, 15.

Maria. *Vide Mulier.*

Martyres fideliter dicuntur qui pro Christo mortem pertulerunt corporis, 1095, 39 sqq. — Et confessores, tertio sigillo aperto, prædicantur, 1125, 14 sqq. — Diem extremi iudicii præstolantur, 1126, 21 sqq.

Matthæus per hominem figuratur, 1118, 58 sqq.

Mediator Dei et hominum est angelus thuribulum aureum in manu tenens, seu Christus, 1155, 50 sqq.

Membra Christi, id est fideles, reges sunt et sacerdotes, quia caput rex est et sacerdos, 1095, 58 sqq.

Michael et angeli ejus præliantur cum dæmone, 1151, 52 sqq.

Miracula. *Vide Fulgura.*

Mors triplex est generis, 1104, 26 sqq. — Nemen est sedentis in pallido equo, 1125, 41 sqq.

Mortui sunt apud Deum, qui apud homines vivi existantur, 1110, 5 sqq.

Mulier amicta sole et luna sub pedibus ejus est beata virgo Maria, 1152, 45 sqq.

Multitudo angelorum innumerabilis est, 1125, 6 sqq.

Mutabilitas Filio Dei nunquam accidit, 1095, 4 sqq.

N

Nabuchodonosor statuum symbolicam vidit, 1129, 4 sqq. — Lapidem pretiosum, id est Christum, somnavit, 1129, 46 sqq.

Nemo potest aperire librum nisi Agnus, 1120, 52 sqq. — Novit an ad electorum consortium pertingat, 1151, 9 sqq.

Nephtalim, id est beatitudo, 1151, 23 sqq.

Nicolaitæ quinam hæretici fuerunt, 1102, 50 sqq. — Et eorum facta, 1103, 21 sqq.

Nicolaus interpretatur stultus populus, 1102, 41 sqq.

Nomen novum dicitur Christianum, 1106, 10 sqq. — Patris supra viarentem scribi est per adoptionem Spiritus filium ejus eddici, 1112, 56 sqq. — Regis hæreticorum seu hæreticorum quidam est, 1111, 8 sqq.

Nubes, veniente Domino ad iudicium, caudata erit, quæ sanctos obumbrabit, terribilis vero cujus fragoribus reprobi terrebuntur, 1091, 20 sqq. — Mysicæ prædicatores designat, *ibid.*, 27 sqq.

Numerus septenarius universalem Ecclesiam indicat, 1092, 11 sqq. — Perfectus est qui a ternario et quaternario formatur, *ibid.*, 16 sqq.; 26 sqq.

Ternarius perfectus est propter mysterium Trinitatis, tres virtutes theologicas et tres ordines fidelium, *ibid.*, 17 sqq.

Quaternarius perfectus est propter mundi partes, cardinales virtutes et quatuor Evangeliorum libros, *ibid.*, 22 sqq.

Electorum certus est et definitus, 1112, 25 sqq. — Duodecim tribuum propter genuum Testamentum duplicatur, unde viginti quatuor seniores commemorantur, 1117, 10 sqq.

Signatorum signo Dei vivi prope infinitus est, 1150, 3 sqq. — Ternarius est propter Trinitatem, quaternarius autem propter quatuor Evangelia, 1150, 7 sqq. *Vide supra.* — Electorum prope infinitus, 1152, 41 sqq. *Vide supra.*

O

Oculi Spiritus sanctum qui Ecclesiam illuminat representant, 1098, 51 sqq. — Animalium spiritalia lumina electorum sunt, 1118, 18 sqq. — Animalium quatuor prædicationem Ecclesie figurant, *ibid.*, 53 sqq. — Septem septemplex operationem Spiritus designant, 1121, 51 sqq.

Olivæ duæ duo sunt testes sive Ecclesia propter unctionem, 1147, 13 sqq. Omega. *Vide Alpha.*

Omnia erant in prædestinatione, priusquam fierent in opere, 1119, 57.

Operatio Spiritus septiformis per cornua septem, oculos septem septemque spiritus significatur, 1121, 51 sqq. *Vide Septiformis.*

Oratio ut sit efficax per Christum mediator Deo offerri debet, 1155, 49 sqq.

Ostium quod clavis aperit Christus est, 1111, 21 sqq. — Mentis est aditus quem inspiratio Domini pulsat, 1113, 8 sqq. — Apertum Christum figurat, 1116, 2 sqq.

P

Palmæ victoriam electorum designant, 1153, 9 sqq.

PATROL. C.

Paradisus vita est æterna, 1105, 20.

Pars Christi indivisa, pars autem diaboli in quatuor dividitur, 1125, 50 sqq.

Pathmos persecutioes et angustias Ecclesie significat, 1075, 53 sqq.

Patientia ad caput sinistri et membra Ecclesie pertinet, 1095, 22 sqq.

Patriarchæ duodecim cur alio ordine in Apocalypsi referuntur quo in Genesi, 1150, 56 sqq.

Pauper est qui pro rectæ fidei tantum confessione se divitem jactat, nisi mala regere desistat, 1115, 52 sqq.

Paupertas duplex est, 1105, 55 sqq.

Pedes similes auribaleo ad novissimam Ecclesie membra referuntur, quæ sub Antichristo nimio persecutionis incendio sunt excoquenda, 1098, 40 sqq.

Pelagii hominem sine gratia posse salvari asserunt, 1155, 23 sqq.

Perganum interpretatur Dividendi cornua eorum, 1095, 42 sqq.

Persecutiones propter verbum Dei non pro suis malis quisque patitur, 1095, 59 sqq. — Persecutio Antichristi prædicatur, 1112, 14 sqq. — Depingit, 1148, 58 sqq. — Recapitulatur, 1150, 18 sqq.

Persona Patris per sedentem in throno, Filii autem per dexteram sedentis significatur, 1120, 1 sqq.

Phiale aureæ caritatem indicant, 1122, 29 sqq.

Philadelphia interpretatur Salvans hæreditatem Domino, 1097, 4 sqq.

Pietas divina tepidos non deserit, 1114, 16 sqq.

Plaga sexti sigilli interpretatur, 1126, 49 sqq. — Primo angelo tuba canente quid significat, 1156, 50 sqq.

Secundo angelo tuba canente, quid, 1157, 50 sqq. — Tertio angelo tuba canente, quid, *ibid.*, 54 sqq. — Quarto angelo tuba canente, quid, 1158, 19 sqq.

Quinto angelo tuba canente, quid, 1159, 1 sqq. — Solutorum quatuor angelorum, 1112, 4 sqq.

Podus Christi carnem specialiter, generaliter vero omnem Ecclesiam figurat, 1097, 49 sqq. — Vestis est sacerdotalis, 1097, 50 sqq.

Potestas super gentes, quam habuit Filius a Patre non in divinitate sed in humanitate accepit, 1108, 50 sqq.

Potestatem Ecclesie ligandi et solvendi figurat, *ibid.*, 52 sqq. — Quæ data est morti et inferno, quarto sigillo aperto, 1125, 48 sqq. — Data duobus testibus, 1148, 12 sqq.

Præcepta quatuor tantum gentibus ad Christum conversis imposita fuerunt, 1106, 58 sqq.

Prædictio duplex quam vidit sive Daniel sive Joannes, 1098, 1 sqq.

Præco legis per angelum fortem debet intelligi, 1120, 53 sqq.

Prædestinatio ad vitam æternam necessaria est, 1101, 18 sqq.

Prædicti tantum in libro vite inscribuntur, 1110, 51 sqq.

Prædictio Veteris et Novi Testamenti per gladium figuratur, 1019, 28 sqq. — Per voces et tonitrua exprimitur, 1117, 42 sqq. — Per oculos animalium quatuor significatur, 1118, 56 sqq. — Ad extremitates regni Romani pervenit, 1129, 51 sqq.

Prædicatores per septem stellas designantur, 1099, 6 sqq., 1406, 47 sqq. — Mali qui sua negligentia fornicationem et idololatriam in Ecclesia sinunt, corriguntur, *ibid.*, 49 sqq.

Pecelium magnum in caelo Michaelem inter et draconem, 1151, 52 sqq.

Q

Quatuor. *Vide Animalia, Evangeliste, etc.*

R

Radix David Christus est, 1121, 26.

Redargutio ad verba pertinet, 1111, 47 sqq.

Reges quorum unctio unctionem Christi præfigurabat, 1090, 11 sqq. — Sunt electi, 1122, 52 sqq.

Regnum ad caput Ecclesie pertinet, 1095, 21 sqq.

Renes luxuriam corporis figurant, 1108, 7 sqq.

Resurrectio prima ea est quæ fit a morte præsentis, 1113, 55 sqq. — In leone figuratur, 1118, 56 sqq. — Sanctorum post antichristiana persecutionem inducitur, 1119, 59 sqq.

Reprobi tempus ut poenitentiam egerint, habuerint, 1107, 31 sqq. — De libro vite delentur, id est, nequaquam scribuntur, 1110, 56 sqq.

Ruben Videns filium interpretatur, 1150, 57 sqq.

Rumphra ex utraque parte acuta, 1104, 56 sqq.

S

Sacerdotes quorum unctio unctionem Christi præfigurant, 1090, 11 sqq. — Sunt electi, 1122, 53 sqq.

Salus per Christum solum perfici potest, 1120, 35 sqq.

Sancti reges dicuntur, qui se bene regere novimus, 1095, 41 sqq.

Sanguis peccatum figurat, 1107, 19 sqq.

Sardis latine sonat principi pulchritudinis præparata, 1096, 54 sqq.

Sardanus redemptoris humanitatem significat, 1116, 41 sqq.

Satanas primus contra Deum elatus tumuit, 1108, 29 sqq. *Vide Draco.*

Scriptura ostium est apertum, 1111, 53 sqq.

Sedens super equum rufum diabolus est qui pacem sumit de terra, 1121, 20 sqq. *Vide Persona.*

Seniores viginti quatuor quidam significant, 1117, 10 sqq. — Universalem Ecclesiam figurant, 1119, 52 sqq. — Et animalia in circuitu throni angeli sunt, 1123, 5 sqq.

Septem stelle de angelis Ecclesie seu prædicatoribus dicuntur, 1099, 5 sqq. — Stelle numerum perfectum, id est, totum ordinem prædicatorum indicant, *ibid.*, 11 sqq. — Stelle etiam candelabra comprehendunt, id est, prædicatores totam Ecclesiam, *ibid.*, 17 sqq. — Candelabra universam Ecclesiam designant, *ibid.*, 15 sqq. — Spiritus septiformis sunt spiritus sanctus, 1103, 10 sqq. — Stelle sunt septiformis Ecclesie, *ibid.* *Vide Candelabra, Sigilla, Cornua.*

Septiformis operatio sancti Spiritus per numerum septem designatur, 1097, 28. *Vide Septem, Sex. Vide Alæ.*

Sigilla septem modos verborum indicant, 1120, 17 sqq. — Sigillum primum aperitur, 1125, 17 sqq. — Secundum, *ibid.*, 47 sqq. — Tertium, 1121, 33 sqq. — Quartum, 1123, 56 sqq. — Quintum, 1126, 5 sqq. — Sextum, *ibid.*, 49 sqq. — Septimum, 1153, 2 sqq.

Signum pro sigillo dicitur, unde pro sigillare significare usurpatum, 1090, 48 sqq. — Dei vivi crucis est mysterium, 1129, 54 sqq.

Simeon. Audivi tristitiam interpretatur, 1151, 38 sqq.

Smaragdina de repropitiata mundo divinitate dicitur, 1117, 6 sqq.

Smyrna Latine vertitur canticum eorum, id est, electorum, 1096, 33 sqq. — Sodoma. *Vide Egyptus.*

Sol Christus est, 1036, 58 sqq.

Spiritus sanctus eius septemque

operatio septem spiritus dicitur, 1035, 49 sqq. — In memoria sanctorum solus esse declaratur, quia eidem est specialiter remissio peccatorum, *ibid.*, 21 sqq.; in quo tota Trinitas intelligitur, *ibid.*, 25 sqq. — Joannis carnem non funditus deseruit quando visionem habuit, 1035, 44 sqq. — In quo fuit Joannes ipsa vis contemplationis edidit, 1096, 4 sqq. — Sanctus qui Ecclesiam illuminat per oculos figuratur, 1098, 51 sqq. — Quomodo audiendus est, cum loquitur Ecclesiis, 1102, 55 sqq. — Sanctus lampadibus septem comparatur, 1117, 50 sqq.

Statera quam tenet sedens in equo nigro quoniam sit, 1124, 41.

Stella matutina Christum figurat, 1109, 26 sqq. — Stelle cadentes de celo si sunt qui videntur sancti et qui ad iniquitatem illo tempore Antichristi fuerunt, 1127, 17 sqq. *Vide* Septem.

Stole albae praemium sunt martyrii, 1126, 55 sqq. — Albae habitum mentis significant, 1153, 6 sqq.

T

Templum Dei Ecclesia est, 1112, 50.

Tempus. Cur prope esse dicitur, 1092, 7 sqq. — Etiam reprobis datur, ut penitentiam agant, 1107, 31 sqq.

Tentatio aliquando ad probationem pertinet, 1101, 45 sqq.

Tepidus est qui a figure iniquitatis conversus, ad perfectum jus vite fervorem non transit, 1115, 57 sqq. — Difficile convertitur, *ibid.*, 41 sqq. — Est miser, et miserabilis, et pauper, et caecus, in quoniam seorsus, 1115, 52 sqq.

Terra-motus sigilli sexti ultimi Antichristi persecutionem praemutat, 1126, 52 sqq.

Testamentum Vetus luxuriam carnis, Novum vero etiam in utris frenat, 1098, 2 sqq. — Vetus per viginti quatuor seniores et thronum indicatur, 1117, 53 sqq. — Vetus et Novum per arcum figuratur, 1125, 35 sqq. *Vide* Liber.

Testes duo qui prophetabant diebus milleducentissexaginta sunt Elias et Jeremias, aut Elias et Enoch, 1117, 50 sqq.

Thyatra dicitur illuminata, 1096, 18.

Tonitrua. *Vide* Praedicatio.

Throni duodecim universale judicium exprimunt, thronus vero Filii singulare culme iudicariae potestatis significat, 1115, 21 sqq. — Viginti quatuor quid volumi, 1117, 10 sqq.

Tribulatio ad membra Ecclesiae pertinet, 1095, 22 sqq. — Sanctorum multitudo, 1105, 30 sqq. Tribulationes Ecclesiae per insulam Pathmos praefigurantur, 1095, 55 sqq.

Trinitas tota Christo dedit, ut quae cito oportet fieri servis suis delectet, 1090, 50 sqq. — Tota intelligitur ubi una vel duae de Trinitate personae ponuntur, 1095, 16 sqq. — Triplici clamore quatuor animalium demonstratur, 1119, 14 sqq.

Tuba septem perfectam Veteris et Novi Testamenti praedicationem indicant, 1153, 27 sqq.

Tuba. *Vide* Plaga.

V

Vae unum emittitur, 1141, 26 sqq. — Secundum, 1150, 44 sqq. — Tertium,

ibid., 57 sqq.

Velamenta sordibus non intingere, mortale crimen est non admittere, 1110, 29 sqq.

Venti quatuor quas tenent angeli principalia sunt regna terrae, 1129, 12.

Verba Filii Spiritus verba sunt, 1105, 4 sqq.

Veritas manifestata ad fidem provocat, 1125, 27 sqq.

Victoria Christi praee omnibus victoriis celebratur, 1122, 40 sqq.

Vigilantia est a peccati somno per poenitentiae letum ad justitiam exurgere, 1110, 19 sqq.

Viginti quatuor. *Vide* Seniores.

Virga ferrea regimen praedicatorum significat, 1108, 57 sqq.

Virgo Maria et ejus gloria describitur, 1152, 3 sqq.

Visio cor signata dicitur, 1090, 52 sqq. — Joannis tum spiritualis, tum intellectuales asseritur, 1099, 53 sqq.

Voluntas Dei Ecclesia est et per Ephesum designatur, 1096, 29 sqq. — Ad charitatem pertinet, *ibid.*, 32 sqq.

Vox ad Joannem facta spiritalis fuit, 1036, 2 sqq. — Allegorice de lege et prophetis quorum vocem audivit Ecclesia dicitur, *ibid.*, 15 sqq. — Magna dicitur, quia de summi mysteris loquitur, 1096, 16 sqq. — Aquarum multarum charitatem figurat, 1098, 58 sqq. — Tuba comparatur, quia ad bellum provocat spirituale, 1116, 16 sqq.

Z

Zabulon, id est habitaculum fortitudinis, 1151, 57 sqq.

ORDO RERUM QUAE IN HOC TOMO CONTINENTUR.

B. FLACCUS ALBINUS, SEU ALCUINUS.

B. F. ALBINI, SEU ALCUINI ABBATIS CAROLI MAGNI REGIS AC IMPERATORIS MAGISTRI OPERA OMNIA.

Præfatio generalis. 9
COMMENTATIO FROBENII DE VITA BEATI F. ALBINI SEU ALCUINI. 17
Proœmium. *Ibid.*
CAPUT PRIMUM. — De beati Alcuini variis nominibus, patria, parentibus, fratribus, etc. 18
CAP. II. — Beati Alcuini educatio et magistri. 22
CAP. III. — Beati Alcuini professio monastica ex observationibus D. Mabillonii. 27
CAP. IV. — Beati Alcuini schola et discipuli in Britannia. 32
CAP. V. — Beati Alcuini vocatio et accessus in Franciam. 58
CAP. VI. — Constitutiones et remedia pro reparandis litterarum studiis adhibita. 42
CAP. VII. — Magisterium beati Alcuini in schola palatii, ejusque in illa discipuli. 49
CAP. VIII. — Beati Alcuini relictus e Gallia in Angliam, et inde rursus in Galliam. 55
CAP. IX. — Beati Alcuini praefectura in monasterio Turonensi, et schola ibi constituta. 59
CAP. X. — Beati Alcuini discipuli magis celebres in schola Turonensi. 64
CAP. XI. — Alia facta beati Alcuini Turonis. Litteræ donationis beati Alcuini pro xenodochio Duodecim Pontium. 68
CAP. XII. — Beati Alcuini corporalis infirmitas et abdicatio praefecturae. 72
CAP. XIII. — Beati Alcuini obitus, tumulus, epitaphium, memoria in fastis. 76
CAP. XIV. — Beati Alcuini eruditio et doctrina. 80
BEATI FLACCI ALCUINI VITA, EX VETUSTO CODICE MS. SANCTÆ MARIE RHEMENSIS PRIMUM A D. ANDREA QUERCETANO EDITA. 89
Monitum prævium. *Ibid.*
Prologus Auctoris. *Ibid.*
CAPUT PRIMUM. — Alcuini pueritia ac prima studia. 91
CAP. II. — Alcuinus traditur disciplinae Hechberti in monasterio Eboracensi. 95
CAP. III. — Alcuini adolescentis religiosa pietas. 94
CAP. IV. — Invidiam sociorum superat. In extasim rapitur. 95

CAP. V. — Alcuinus levita ordinatur. In Franciam venit. 96
CAP. VI. — Alcuinus Carolum Magnum artes liberales docet, et monasterium tribus praeficitur. 97
CAP. VII. — Felicem haereticum refutat Aquisgranum. 98
CAP. VIII. — Alcuinus Foldam secedere cupiens, Turonis retinetur. Ejus discipuli. *Ibid.*
CAP. IX. — Benedicti Autanensis abbatis adventum praedicit. 100
CAP. X. — Ludovici filii Caroli Magni principatum praedicit. Lectionem Virgilio suis discipulis interdicit. 101
CAP. XI. — Occulta novit. Incendium restinguit. Infirmitas sanat. *Ibid.*
CAP. XII. — Opera varia quae scripsit. 103
CAP. XIII. — Diabolum oratione perdidit. Pia ejus exortitia. 104
CAP. XIV. — Beati Alcuini obitus. *Ibid.*
CAP. XV. — Lucis splendor in ejus obitu apparet, et alia mira contingunt. Sepultura. Epitaphium Alcuini. 105
D. ANDRÆE QUERCETANI PRÆFATIO. 107
CAPUT PRIMUM. — Alcuini patria, genus et natale solum. *Ibid.*
CAP. II. — Nomen et cognomen. *Ibid.*
CAP. III. — Educatio, instructio et magistr. 108
CAP. IV. — Doctrina et professio. 109
CAP. V. — Quibus in locis docuit, dum Britanniam incoleret. *Ibid.*
CAP. VI. — Apud quos in pretio fuit, et ejus variae legationes. 110
CAP. VII. — Evocatur in Franciam a Carolo Magno; vocationis ejus causa. *Ibid.*
CAP. VIII. — Tempus adventus et haeresis Feliciana condemnatio. 111
CAP. IX. — E hortatorium epistolam Felici scribit, qui libello prolixo illi respondet, hortaturque praecipuos Franciae doctores, ut in fidei catholicae defensione laborent. 112
CAP. X. — Paulini patriarchae et Etherii episcopi libros adversus Felicem laudat. 113
CAP. XI. — Libello Felicis respondet septem libris, illunquae tandem catholicum esse it, ac Elipantium etiam quatuor aliis libris oppugnat. 114
CAP. XII. — Carolum regem omni disciplinarum genere imbut, et an David ejusdem Caroli proprium nomen facerit, vel asseclitum. 115
CAP. XIII. — Ludovico et Pippino praceptor datur,

atosque complures in Gallia præcipuos erudit. 116
 Cap. XIV. — Quibus in locis docuit, et an primus Academia Parisiensis institutor. *Ibid.*
 Cap. XV. — Quibus a Carolo beneficiis honestatus est. 117
 Cap. XVI. — Carolo Magno fuit a consiliis, et ab eo Romanam legatus. 119
 Cap. XVII. — Docuit Turonis ad extremum vitæ diem, ibique plurima volumina scripsit. *Ibid.*
 Cap. XVIII. — Ejus obitus, sepultura et sanctitas. 120
De beato Alcuino veterum et quorundam recentiorum scriptorum testimonia. 121

BEATI ALCUINI OPERUM PARS PRIMA. —
 EPISTOLÆ. 155

Monitum Frohenii. *Ibid.*
 Monitum Editoris Patrologiæ. 157
 EPISTOLA PRIMA. Ad Aerium ducem. — Laudat illum ob studium sacræ lectionis et humilitatem; optat illi victoriam adversus infideles; pietatis Christianæ præceptorem proponit sanctum Paulinum Aquileiensem. 159
 Epist. II. Ad Arnonem. — Illum præsentem habere desiderat; hortatur ad solertem curam animarum suo regimini commissarum; Laidradum salutari cupit; se vero ob regni novitatem adhuc in patria (Anglia) retineri significat. 140
 Epist. III. Ad Colcum lectorem in Scotia. — Varia enarrat quæ in itinere suo vel vidit, vel audivit. 142
 Epist. IV. Ad Felicem episcopum. — Felicis Urgellitani episcopi, ut videtur, a pietate sibi laudati orationibus se commendat. 144
 Epist. V. Ad Cuthradum presbyterum. — Cuthradum presbyterum post sanctorum locorum vastationem hortatur ad constantiam. *Ibid.*
 Epist. VI. Ad fratres Eboracensis Ecclesiæ. — Se ab Eboracensibus ab infanzia usque ad viri in ætatem educatum grato animo proficitur. Illorum omnium orationibus se commendat; et, ut a vitis sibi caveant, hortatur. 145
 Epist. VII. Ad fratres Eboracenses. — Significat lætitiæ epistola ab ipsis accepta; hortatur ad sectanda Patrum suorum vestigia; ac se illorum orationibus commendat. 147
 Epist. VIII. Ad Beorninum presbyterum. — Ab Offe regis et gentis Anglorum fidelitate se nunquam recessisse proficitur; monet ut et regibus, et episcopis, et principibus Dei voluntatem sequi suadet, pacemque commendat. 149
 Epist. IX. Ad Lindisfarnenses. — Deplorat Lindisfarnensis ecclesiæ vastationem; monet ad orandum; hortatur ad mores corrigendos, ad disciplinam regularem; suadet mone non consternari. 150
 Epist. X. Ad Egilfridum archiepiscopum Doronsis civitatis. — Hortatur ad sectanda suorum antecessorum vestigia, et ad exsequendum intrepide minus pastoris amaram; et cum coepiscopis suis verbum Dei absque timore prædicet. 152
 Epist. XI. Ad Edilredum regem et principes populunque Nordanhumbroregum gentis. — Hortatur ut grati sint Deo, ut celestia potius desiderent quam terrena, ut divitias per injustitiam non appetant, vitia et peccata fugiant, viduam, pupillorum sint patres, concordiam et pacem servant, sacerdotum prædicationi se submittant. 157
 Epist. XII. Ad Edilredum regem. — Hortatur ad regias virtutes. 160
 Epist. XIII. Fragmentum. — Ad Edilredum regem. — Memorat de afflictione ecclesiæ et civitatis Lindisfarnensis. 161
 Epist. XIV. Ad fratres Wiresis et Gyrvensis Ecclesiæ. — Hortatur ad ordinatam charitatem; ad observantiam regularis vel canonicæ vitæ, et regulæ sancti Benedicti. Terret exemplo Lindisfarnensium; dissuadet vestimentorum cultum; confessionem peccatorum et penitentiam commendat. 162
 Epist. XV. Ad fratres Gyrvensis Ecclesiæ. — Hortatur illos ad virtutes monachis dignas, et ad sectanda patrum ac magistrorum suorum vestigia. 166
 Epist. XVI. Ad fratres ecclesiæ sancti Petri. — Commendat se illorum amicitie olim conductæ; laudat eorum regularem conversationem. Hortatur ad virtutes monachis proprias. 167
 Epist. XVII. Ad Carolum Magnum. — Laudat illum a potentia sæculari et prædicatione divine legis, tanquam rectorem populi et doctorem. Capite errore Adoptianorum. 168
 Epist. XVIII. Ad Adrianum I papam. — Commendat se gratiæ pontificis, illumque proficitur vicarium sancti Petri, et ejus potestatis heredem, simulque precatur, ut petitionibus suis per Angilbertum faciendis annuat. 170
 Epist. XIX. Ad Theophilum. — Laudat illum scripta apostolicæ fidei, et ab eodem instrui cupit. 172
 Epist. XX. Ad Usualdum. — Monachos hortatur ad virtutes; illorum petitiones apud regem se jusse dicit; illum se orationibus commendat. 173
 Epist. XXI. Ad quosdam. — Apud Eboracenses Alcu-

nus suam excusat absentiam, eosdem hortatur ad concordiam cum Eambaldo patre suo. 174
 Epist. XXII. Ad quemdam. — Filium et peregrinationis socium ad virtutes stimulat. Memorat et commendat sapientiæ studium; doctrinas olim datas in memoriam revocat. 175
 Epist. XXIII. Ad fratres sancti Martini Turonicæ civitatis. — Cum illis esse cupit, eosque hortatur ad virtutes monachis convenientes. 176
 Epist. XXIV. Ad Leonem III papam. — Commendat se summi pontificis, tanquam vicarii apostolorum et Ecclesiæ principis, apostolicæ sollicitudini per Angilbertum. 178
 Epist. XXV. Ad dulcissimum filium Homerum (Angelbertum). — Commendat sui memoriam ad patrocinia sanctorum, et ut res ecclesiasticæ pulchritudinis sibi afferat monet. 180
 Epist. XXVI. Ad Angelbertum primicerium palatii Pippini regis. — Ad sacra apostolorum hinc peregrinatum commendat Angilberti favoribus, et sacras sibi reliquias mitti postulat. 181
 Epist. XXVII. Ad Homerum. — Mittit solutionem binorum questionum grammaticarum a rege sibi propositarum. *Ibid.*
 Epist. XXVIII. Ad Homerum filium. 185
 Epist. XXIX. Ad Paulinum patriarcham. — Semet constanti memoriæ, bajulum vero literarum ejus patrocinio commendat. 185
 Epist. XXX. Ad Paulinum. — Desiderium suum cum Paulino colloquendi significat. Tres idcirco ad eum mittit; et doni a Liutgarde missi facit memoriam. 186
 Epist. XXXI. Ad Aginum episcopum. — Petit sibi mitti per Angilbertum reliquias sanctorum olim promissas. *Ibid.*
 Epist. XXXII. Ad Ithierum. — Consolatur indignum, et ut se ad æternitatem præparet amice suadet. 187
 Epist. XXXIII. Ad domnum regem. — Gratatur de subjectione Hunnorum, et qualiter docendi sint in fide, et quis ordo sit servandus ostendit. *Ibid.*
 Epist. XXXIV. Ad Arnonem. — Illius reditum exoptat, et de variis eventibus instrui cupit. Mense Julio se ad Palatum iturum significat. Hortatur ut ab errore Hispanorum caveat. 190
 Epist. XXXV. Ad... (Arnonem). — Eidem significat se illius epistolam accepisse. Archanbaldi (Eambaldi) animam precibus ejus commendat. Mittit epistolam ad regem, scriptam de prædicatione apud paganos. 191
 Epist. XXXVI. Ad Arnonem. — Instruit de prædicatione fidei apud Avaros nuper conversos. 192
 Epist. XXXVII. Ad domnum regem. — Pro captivis in bello Hunnicis et pro hostibus deprecatur. 196
 Epist. XXXVIII. Ad Pippinum. — Optima suggerit vitæ agendæ documenta. 197
 Epist. XXXIX. Ad Paulinum patriarcham. — Scire cupit quid devictis Hunnis pro gentis conversione acturus sit Paulinus, ac sæpius ad se litteras mitti postulat. 198
 Epist. XL. Ad quemdam (Paulinum). — Post longum Paulini silentium, receptis nunc litteris gaudium suum significat. Post hæc in laudes Paulini excurrit; ac mortis vicinæ atque suorum peccatorum remittens se precibus illius humiliter commendat. 200
 Epist. XLI. Ad Paulinum patriarcham. — Sui memoriam esse rogat in S. missa. S. crucis, et alias reliquias sibi mitti petit; hortatur ad laborem prædicationis. 202
 Epist. XLII. Ad Megefidum. — De ordine et modo prædicandi edocet; avari iam et nimiam exactionem decimarum reprehendit; dolet multos esse, qui sacerdotii honores quarunt, gradus vero et ministerium fugiunt. Carolum regari cupit, ut plures militent boni operarii in messem. 204
 Epist. XLIII. Ad Carolum Magnum. — Significat suum gaudium ob prosperitatem regis. Ad studia sua provehenda petit ex Anglia libros suos afferri. Utilitatis studii literarii recenset; huic adolescentes palatii suadet addici. 207
 Epist. XLIV. Ad Damocetam filium. — Prospera precatur eunti in bostem, et de amicorum dolet absentia. 210
 Epist. XLV. Ad Riculfum archiepiscopum Magensis civitatis cognomento Damocetam. — De amicorum absentia tristatur, et ad æternorum amorem hortatur. 211
 Epist. XLVI. Ad Damocetam. — Gratias agit pro dono; hortatur ad justitiam cuique faciendam, acque amici suspirat adventum. 212
 Epist. XLVII. Ad Ollam regem Merciorum. — Nuntiat Carolum genti Northanhumbroregum iratum ob necem regis Ethelredi. 213
 Epist. XLVIII. Ad eundem. — In patriam reverti volens retrahitur ob perjuriam et vastationem gentis. *Ibid.*
 Epist. XLIX. Ad eundem. — Discipulum ad petitionem regis in Angliam remittit, qui ibi in scholis doceat. Hortatur ad regias virtutes. *Ibid.*
 Epist. L. Ad Egilfridum regem Merciorum. — Exhor-

tatur ad virtutem. 214

Epist. II. Ad monachos Vedastinos. — Versus et missas aliquot mittit; illorum se orationibus commendat, et ad virtutes religioſas hortatur. 215

Epist. LII. Ad fratres in Ecclesia sancti Lindgarii episcopi. — Excusat se quod ad ipsos non venerit; hortatur ad virtutes monachis convenientes. 217

Epist. LIII. Ad fratres Corbeiensis. — Laudat illorum bonam conversationem a se olim expertam. Commendat se illorum orationibus, et hortatur ad virtutis studium. 218

Epist. LIV. Ad dilectissimos amicos Eboracenses. — Hortatur ut in electione episcopi similitudinem exitent. 219

Epist. LV. Ad quemdam. — Rogat ut ecclesiam, dum novus episcopus eligendus est, ab omni violentia defendat, diesque aeternos in mente habeat. 220

Epist. LVI. Ad Eanbaldum episcopum. — Gratulatur adeptam dignitatem; hortatur ad curam pastoralem, et bene omnia ordinanda; se vero memorie et orationibus commendat. 221

Epist. LVII. Ethelredo episcopo. — Consolatur in persecutione ac tribulatione; et ad virilem perseverantiam, ne ab ovis fugiat, hortatur. 226

Epist. LVIII. Consolatoria ad matrem de morte filii. *Ibid.*

Epist. LIX. Ad Edilburgam. — Revocat in memoriam doctrinas illi aliquando dadas; dolet de patris infelicitate; commendat orationibus Lindgardum nobilem feminam. 227

Epist. LX. Ad Aerdulfum regem. — Hortatur regem ad solium erectum ut et suam et populi salutem procuret. Exemplo antecessorum illum terret. 229

Epist. LXI. Ad Osbaldum. — Osbaldum, quem suspectum habet ob regicidium et turbas populi hortatur, ut vitam mutet, et suae ac gentis salutem conulet. 250

Epist. LXII. Ad quemdam archiepiscopum. — Nuntiat sese, depositis seculi occupationibus, preparare ad occursum Domini. 251

Epist. LXIII. — Ad Canynlum regem Merciorum. — Ad regnum evectum hortatur ad regias virtutes. 252

Epist. LXIV. Ad Simeonem. — Memoriam commendat traditarum sibi olim doctrinarum, et novas addit. 255

Epist. LXV. Ad Simeonem sacerdotem. — In prosperis et adversis suadet animi moderationem; munera mittit, suadet Romanum Ordinem doceri clerum. Melius se habere nuntiat ex infirmitate. Studium sacrae lectionis et sapientiae commendat. 254

Epist. LXVI. Ad Arnonem. — Gaudet de nuntio adventus illius; multa nosse ab illo desiderat, et de sua commoratione illum instruit. 255

Epist. LXVII. Ad **. — Significat quibus locis commoretur, nova scribere cupit, mittit quaedam manuscripta. 256

Epist. LXVIII. Ad Arnonem. — Litteras illas se accepisse significat, et de silentio multarum rerum conqueritur. 257

Epist. LXIX. Ad Arnonem episcopum Salshurgensem. — Commendat illi quemdam filium; de reversione regis; de sancti Pauli causa et aliis informari cupit; suspirat ad Dei visionem, et ad superna desideranda hortatur. 258

Epist. LXX. Ad Speratum episcopum. — Illi a vanitatibus hujus vite dehortatur; inculcat vero officia episcopis convenientia. 261

Epist. LXXI. Ad eundem. — Exoptat illius amicitiam continuam, et hortatur ad vitam episcopo dignam. 264

Epist. LXXII. Ad Simeonem sacerdotem. — Hortatur ad officium episcopale solerter obeundum periculosus in Britannia temporibus. 265

Epist. LXXIII. Ad Calvinnum presbyterum. — Hortatur ad contemptum delectatum et honorum seculi; Simeonem summum sacerdotem sepius admoneri cupit; sibi ab adulationibus cavere, curae animarum solerter intendere, et Christianae virtutis exercitia suadet. *Ibid.*

Epist. LXXIV. Ad gentem et populum Cantuariorum. — Illorum filium ac nobilitatem laudibus extollit; sacerdotes ac nobiles adhortatur; calamitates deplorat; et ut archiepiscopum Aedilhardum a iuga reducerentur, suadet. 269

Epist. LXXV. Ad Athelardum, Cantuariensem archiepiscopum. — Hortatur ut propter fugam a sede sua penitentiam agat, et Ecclesiam ordinet; clerum a vanitate vestimentorum et immoderato conviviorum usu cohibeat. 281

Epist. LXXVI. Ad domnum regem. — De ratione salus lunaris. 284

Epist. LXXVII. Ad Ethelardum. — Romam ituro prosperum iter precatur, sulque memoriam rogat apud sanctos apostolos. 287

Epist. LXXVIII. Ad eundem. — Felicem illi reditum ex Romana legatione, ob reparatam Ecclesiae Cantuariensis dignitatem, precatur. *Ibid.*

Epist. LXXIX. Ad domnum regem. — Commendat amicos suos ex Anglia Romam protectos. 288

Epist. LXXX. Ad eundem. — De ratione Septuagesimae,

Sexagesimae et Quinquagesimae. 289

Epist. LXXXI. Ad Albinum abbatem. — Carolus Magnus respondet priori epistole de ratione Septuagesimae. 265

Epist. LXXXII. Ad domnum regem. — Respondit ad epistolam praecedentem, et lunaris salus supputationes mittit. 266

Epist. LXXXIII. Ad eundem. — De cursu solis per signa zodiaci; et qualiter inde bissextus emergat? Laudat studium astrologiae, arithmeticae, et omnis philosophiae. Ad confutandum Felicem adiutores postulat, et regem ad defendendam veritatem animat. 269

Epist. LXXXIV. Ad eundem. — Epistola Caroli Magni respondet de carmine conficiendo, de apparitione stellae Martis, de libello Felicis refutando, de questionibus a fida sibi motis, de supputationibus secundum Aegyptios emendandis. 274

Epist. LXXXV. Ad eundem. — Carolo varia de siderum cursu interroganti ex memoria respondet. 278

Epist. LXXXVI. Ad eundem. — Assignat causae ob quas luna minor vel major appareat quam ferat astronomorum calculis. 281

Epist. LXXXVII. Ad Arnonem. — In Hunniam proficiscentem hortatur ad opus apostolicum bene obeundum. 284

Epist. LXXXVIII. Ad eundem. — Hortatur ad nomen apostolicum impigre obeundum; nec se vel infirmitate corporis, vel cura propriarum ovium impediri patiat. 285

Epist. LXXXIX. Ad Liobradum. — Illius electi episcopi Lugdunensis amicitiam exoptat. 286

Epist. XC. Ad fratres Lugdunenses. — Caveendum monet ab erroribus Hispanorum variis. Respondet questioni de observatione sabbati ante Dominicam Resurrectionis. 287

Epist. XCI. Ad Arnonem. — Eum videre desiderat; tempora periculosa deplorat; se ad palatum vocatum, et Felicem a Laidrado ad regem ducentum significat, etc. 294

Epist. XCII. Ad eundem. — Epistolam cum muneribus se accepisse; ac se medio mense Maio apud regem, quo etiam Felix adducendus est, futurum significat. 296

Epist. XCIII. Ad fratres Juvavensis Ecclesiae. — Laudat illorum regularem conversationem; et hortatur ad bene obeunda officia monachorum. 297

Epist. XCIV. Ad Arnonem. — Mittit Paschalia carniana, et admoneri cupit parochianos, seu curiosos suae diocesis ad vitam probatam, et ad officia sua bene obeunda. 500

Epist. XCV. Ad domnum regem. — Gratias agit pro bonis acceptis; de perturbatione Ecclesiae et regni conqueritur. Hortatur regem, ut maximam curam impendat Ecclesiae; remissa nonnullis de severitate in Saxones. *Ibid.*

Epist. XCVI. Ad eundem. — Gratias agit pro sui memoria in epistolis, et plurimis acceptis beneficiis. Laudat et exultat regem ad iustitiam redendam sedi apostolicae. Excusat se ab itinere Romam suscipiendo. Optat pacem cum Saxonibus. 505

Epist. XCVII. Ad **. — Exoptat ejus praesentiam; deplorat atrox factum Romae; hortatur ad opus praedicationis et exercitia virtutum. Ob pallium adeptum gratulatur, hortando ad ministerium bene explendum. 506

Epist. XCVIII. Ad Arnonem. — A mundi periculis sibi cavere suadet. Suum illi amorem significat. 508

Epist. XCIX. Ad **. — Epistola initio aenigmatica. Illius claritatem expetit. 509

Epist. C. Ad domnum regem. — Carolo iteratis litteris respondet. Laudat religionis zelum, pietatem, regalem potentiam; memoriam facit de quibusdam chartis computi. 511

Epist. CI. Ad eundem. — Gratias agit ob lectum et remissum libellum adversus Felicem; excusat nonnulla illius errata. De disp. Felicis cum Saraceno; et ejuſdem Julgei cum Petro Magistro. Mittit quasdam species diſtinctionum. 515

Epist. CII. Ad Arnonem. — Severum contemnendum; ad aeternum tendendum docet. Venisse se ad mansiones S. Anandi, ait, Arnonem invisurus; quem tamen dolet ibi non reperisse. 515

Epist. CIII. Ad eundem. — Ex litteris ab Arnone acceptis illius reditum, nihil vero de novi populi Christianitate, nihil de ipsius commoratione, nihil de spe mundi colloqui, quod tamen valde exoptat, percipit. 516

Epist. CIV. Ad eundem. — Dolet ob frustra expectatum Arnonis praesentiam; dolorem vero mitigat suspiris ad patriam colubstem. Munera ad se missa lato anno accipit. 518

Epist. CV. Ad eundem. — Latus de Arnonis visitatione, dicit de brevitate praesentiae; desiderium vero ad laetitiam semper manentem elevat. Facit ad ipsas hortationes fratris et omnibus ovis dandis. 519

Epist. CVI. Ad domnum regem. — Epitaphium Lindgardae feminae nobilis. 520

Epist. CVII. Ad eundem. — Consolatoria pro morte Lindgardae. 521

Epist. CVIII. Ad Arnonem. — Hortatur illum in Leonem papam contra adversarios defendat. Huius a quo

jectione defecisse, et paganas naves littora Aquitanie infestare querit. Novam se congregationem monachorum fecisse narrat. Alimo, Remedio, et Paulino episcopis salutem dicit. De Elipanto et Felice quædam nuntiat. 324

Epist. CLX. Ad dominum regem. — Respondet Caroli epistolæ nuntiantis victoriam de hostibus; et mirabilem sanitatem Leonis papæ. Romanum iter prosequi renuit. 329

Epist. CLX. Ad abbates et monachos Gothiæ. — Errorem Adoptianorum capit, quem singulari libello per beatum Benedictum misso, se jam refutasse, et tunc majori opere a se refutandum ait. 352

Epist. CLXI. Ad fratres in Gothia. — Hortatur ad penitentiam, ad observantiam vitæ regularis, et ad fortitudinem in exorta tribulatione. 354

Epist. CLXII. Ad fratres in provincia Gothorum. — Errorem refutat eorum qui nolunt sacerdotibus peccata confiteri; et confessionis necessitatem astruit. 357

Epist. CLXIII. Ad Paulinum patriarcham. — Laudat ejus libellum de taxatione fidei; et excitat illum ad debellandos quosdam errores in Ecclesia orientales. 311

Epist. CLXIV. Ad Ædihardum archiepiscopum. — Laudat illum ob conventum cum Eubaldo pro honore ecclesiarum et cleri reformatione. Suedet ut cito ad gregem peracta legatione revertatur; mittit sellam et caballum suum. 313

Epist. CLXV. Ad Eubaldum archiepiscopum Eboracensis Ecclesiæ; cognomento Simonem. — Consolatur afflictum; et ad patientiam hortatur, fugam ab Ecclesia sua dissuadet. 345

Epist. CLXVI. Ad Calvinum et Coculum. — Suggestit quæ sint Simonis (Eubaldi) episcopi in tribulatione posito suggerenda. Significat se onus pastoralis curæ deponisse. 347

Epist. CLXVII. Ad Aquilam pontificem. — Litteris ab eo acceptis respondet, pro numeribus gratias agit; homicidii ejusdem impii et crudelis meminit; et quæ in causa Felicis Urgelitani acta sunt in presentia regis et Patrum, narrat. 348

Epist. CLXVIII. Ad eundem. — Charitatem suam Arnou, quem filium vocat, significat, et optima quæque exoptat. 352

Epist. CLXIX. Ad Carolum regem juvenem. — Carolo filio Caroli Magni gratulator ob adeptum ab apostolico regum nomen cum corona; et optima præbet monita ad bene regendum, ad exemplum patris. 355

Epist. CLXX. Ad eundem. — Carolum iterum hortatur ad regias virtutes et patris exemplum imitandum. Prospera illi precatur. 354

Epist. CLXXI. Ad filios apud dominum imperatorem in palatio commemorantes. — Affectum suum erga filios ostendit, sui que memori in ad limina apostolorum commendat. 355

Epist. CLXXII. Ad Riculum archiepiscopum. — Hortatur ad labores et virtutes apostolicas. 356

Epist. CLXXIII. Ad Dametam archisacerdotem. — Dametam Romæ existentem hortatur, ut scissuram in Ecclesia reparare studeat, arguit dissensum inter pacificatores; non nova statuit, sed vetera reparari cupit. 357

Epist. CLXXIV. Ad Georgium patriarcham urbis Hierosolymæ. — Georgio gratulator ob dignitatem in loco sanctissimo; hortatur ad patientiam in persecutione infidelium. Se suosque illius orationibus commendat. 359

Epist. CLXXV. Ad Gundradum virginem, cognomento Eulham. — Gundradam instruit quomodo in aula virtuose vivat. Per illam regi commendari, et, quod ad ipsum pervenire nequeat, excensuri cupit. 360

Epist. CLXXVI. Ad sororem charissimam. — Laudat illius pietatem, et ad laborem pro æternitate exhortatur; gratias agit pro cruce donata. 362

Epist. CLXXVII. Ad dilectissimam sororem. — Pro cappa et aliis donis gratias agit; Angilberti, Avæ sororis, et Columbe meminit. *Ibid.*

Epist. CLXXVIII. Ad Gislam filiam Caroli Magni. — Doleat se ob infirmitatem non posse regis faciem videre, et Gislae frui colloquio; quam ad virtutes exhortatur. 365

Epist. CLXXIX. Ad dominum regem. — Gaudium suum ob reditum Caroli ex Italia significat; cui cum muneribus obviam mittit Candidium. 364

Epist. CLXXX. Ad Arnonem. — Epistolæ respondet; sinistram suspensionem a se amovet. Regi se suasisse ait quod missos eligeret, ad justitias faciendas. Pro se Deum orari, et Leonis papæ, Paulino patriarchæ, et Petro Mediolanensi se commendari cupit. Hortatur demum ad pacis in ter ecclesiasticas personas restituenda studia. 366

Epist. CLXXXI. Ad dominum regem. — Mittit per famulum suum sacros libros a se in unum corpus collectos et emendatos. 369

Epist. CLXXXII. Ad eundem. — Ad aulam vocatus se ubi senectutem excusat; nec suo consilio indigere sapientissimum regem profiteretur. *Ibid.*

Epist. CLXXXIII. Ad eundem. — Significat obitum Maguireh. Intercedit pro fratribus et ecclesia sancti Petri

urbis Beneventanæ; cum Beneventanis clementer agi supplicat. 370

Epist. CLXXXIV. Ad eundem. — Gratias agit pro beneficiis; et ut ob corporis infirmitatem apud S. Martinum sibi requies ere liceat, supplicat. 372

Epist. CLXXXV. Ad Nathanaelem. — E citat ad pietatem; commendat illi curam in instruendis virginibus Lucia et Columba. Committit illi epistolam cum sacra Scripturæ munere porrigendam regi Carolo. 374

Epist. CLXXXVI. Ad eundem. — Ad conversationem honestam et religiosam animat; et vitari suadet columbas coronatas volitantes per cameras palatii. 373

Epist. CLXXXVII. Ad Chrodgarium comitem. — Infantulum et fratrem erudiendos se suscipere significat. Hortatur ad fidele servitium, et consilia regi præstanda. Cavere sibi, ad vastandam urbem Beneventanam abuturo; suadet a noxia Italie aere. 376

Epist. CLXXXVIII. Ad sororem et filiam. — Significat quantum æstimet illarum amicitiam. De felici nuntio Roma accepto certiores reddit. Mittit quosdam tractatus Ven. Behe describendos. De propria sua valetudine illas instruit. 377

Epist. CLXXXIX. Ad eundem. — Charitatem et lectionem in sanctæ Scripturæ cum oratione commendat. 378

Epist. CXL. Ad eundem. — Suedet in prosperis et adversis servare æquanimitem exemplo sanctorum, quorum vias vult eas legere ex Dialogis sancti Gregorii papæ. 379

Epist. CXLII. Ad Aquilam sen Arnonem. — Meminit cum gaudio de prosperitate et exaltatione regis. Cupit instrui de causa domini Apostolici, de Beneventana controversia, et de actis in conventu episcoporum. Refert statum suæ valetudinis. 381

Epist. CXLIII. Ad fratres Fuldenses. — Hortatur ad religiosas virtutes. Mittit pallium stercoratum pro corpore sancti Bonifacii, et chartulam missalem. *Ibid.*

Epist. CXLIII. Ad Arnonem. — Illum, ut ad S. Martinum veniat, invitat; ad celestia aspirat, et proserari cupit. 385

Epist. CXLIV. Ad eundem. — Arnonem ad S. Martinum videre, et cum illo de vitæ suæ rationibus consilia inire desiderat, antequam ex hac vita decedere cogatur. 384

Epist. CXLV. Ad eundem. — Epistolæ ad se missæ respondet. Bursus presentia Arnonis frui desiderat, impeditus ipse venire ad palatium. 387

Epist. CXLVI. Ad eundem. — Significat suum erga Arnonem affectum. Ad quæsitam respondere partim recusat, partim promittit. Regis vis itæ amorem laudat; ministrorum avaritiam carpit. Mittit cum muneribus opusculum in Ecclesiasten Salomonis ad describendum. 389

Epist. CXLVII. Ad Theodulfum archiepiscopum. — Laudat illius virtutes; gratulator de obtento ab apostolica sede pallio; hortatur ad instantem prædicationem. Inveniri fausta precatur. 391

Epist. CXLVIII. Ad eundem. — Epistolæ penitus allegorice, in qua comparatur Theodulfus patri vinearum. 394

Epist. CXLIX. Ad Carolum imperatorem. — Deprecatur pro fratribus S. Martini; illosque, et seipsum a calumnia defendit contra accusationes in causa asyli clerico Aurelianensi præstiti, et veram causam orti tumultus pandit. 395

Epist. CL. Ad Maaronem. — Petit ab eo libellum sibi promissum. 398

Epist. CLI. Ad Arnonem. — Conqueritur de intermisso responso ad plures epistolæ. Docti et amici sæcularibus negotiis impeditum, et pastores animarum curis sæcularibus turbari. Infirmitatem se corpore et animo precibus Arnou commendat, et ad caelum suspirat. 399

Epist. CLII. Ad eundem. — Commendat Arnou curam canonicorum, monachorum, et tertii gradus, inter illos medii. Queritur de pravitate simoniaca, quæ etiam in sedem apostolicam irrepsit. Epistolæ de confessore, et libelli de cathedra fide mentionem facit. 401

Epist. CLIII. Ad eundem. — Significat se accepisse litteras charitatis per Adalwinum episcopum venientem ad S. Martinum. Odulfum de Leida justitiam, capellanos de laudabili conversatione, fratrem monasterii S. Rudberti de sincera charitate, etc., adhaereri optat. 402

Epist. CLIV. Ad eundem. — Consolatur afflictum propter sæculares occupationes. Litteras per Adalwinum episcopum mittit. Pro ea ula gratiam spondet memoriam. 404

Epist. CLV. Ad eundem. — Commendat se tanquam infirmum senem sacrae memorie. Duo viscera mensalia mittit; et iteratas pro casta missas gratias agit. 406

Epist. CLVI. Ad eundem. — Mittit per Fræ legatum varia opuscula, et illi hunc suum filium commendat. 407

Epist. CLVII. Ad Gandium et Nathanaelem. — Monet ut sapienter in aula gaudat. Instruit eos de disceptatione cum Theodulfo episcopo Auriacensi. 408

Epist. CLVIII. Ad Albinum magistrum et ad congregationem monasterii sancti Martini. — Congregatio eam re-

prebent ob defensionem eujusdam rei clerici ad ipsos confitentis, contra sententiam sui episcopi, et contra mandatum ipsius regis, etc. 415

Epist. CLX. Ad Arnonem. — Commendat illi disciplinam grammaticam, qua vitulum vocat. 416

Epist. CLX. Ad... — Amici charitati se commendat. 417

Epist. CLXI. Ad Arnonem. — Expouit quomodo substantia, essentia, subsistentia, et natura de Deo dicantur. *Ibid.*

Epist. CLXII. Ad dominum regem. — Expouit quae sit differentia inter aeternum et sempiternum, perpetuum et immortale, saeculum, aevum et tempus. 419